
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-5-5-2  
Séance du vendredi 17 mai 2013 
 
 

CONTRATS DE TERRITOIRE DE VIE 2010 2013 
POLITIQUE DE DEVELOPPEMENT LOCAL 2010 2013 

1ÈRE PROGRAMMATION DES AIDES POUR L'ANNEE 2013  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG 2010-2-5-1 du Conseil Général du 25 juin 2010 portant 
approbation des Contrats de Territoire de Vie du Sundgau, Florival-Vignoble-Plaine du 
Rhin et des Trois Pays, 

VU la délibération n°CG 2010-3-5-2 du Conseil Général du 5 novembre 2010 portant 
approbation des Contrats de Territoire de Vie du Piémont-Val d’Argent-Pays Welche, 
Colmar, Fecht et Ried, Thur Doller et Région Mulhousienne, 

VU la délibération n°CG 2011-5-5-3 du Conseil Général du 7 décembre 2011 relative à la 
révision à mi-parcours des Contrats de Territoire de Vie, 

VU la délibération n°CG 2012-6-5-2 du Conseil Général du 5 décembre 2012 relative à la 
délégation accordée à la Commission Permanente pour assurer le suivi de la politique 
de développement local inscrite dans les Contrats de Territoire de Vie et fixant le 
budget 2013, 

VU  la délibération n°CG-2011-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU l’avis de la Commission Actions et Territoires du 21 juin 2012, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 Approuve, au titre de l’exercice 2013, la 1ère programmation en matière de 

développement local inscrite dans les Contrats de Territoire de Vie et accorde les 
subventions pour un montant global de 87 365 € selon la répartition fixée par les 
tableaux annexés à la présente délibération. 

 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20130517-0000011487-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 21/05/2013
Réception par le Prefet : 21/05/2013
Publication : 24/05/2013



2/2 

 

 

 Précise que les dépenses correspondantes seront imputées sur le chapitre suivant :  

- Programme F231, imputation 0-204-71-204141-28221-006 : 25 495 €. 
- Programme F731, imputation 0-65-71-65734-28271-006     : 61 870 €. 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Délégation à l'Action Territorialisée 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE  
DU 17 MAI 2013 

 
Développement local  
PROGRAMME 2013 

TERRITOIRE DE VIE DES TROIS PAYS 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

DLF03999 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE DU 
SUNDGAU 
P12-Animation cycles de conférence petite enfance et 
adolescence 

18 200,00 40% 7 280,00 



Délégation à l'Action Territorialisée 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE  
DU 17 MAI 2013 

 
Développement local  
PROGRAMME 2013 

TERRITOIRE DE VIE DU SUNDGAU 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage 
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable 

Taux Montant de la 
subvention 

DLE03028 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE 
D'ALSACE 
P12-Elaboration d'une nouvelle charte de développement 2014-
2019 
 

26 250,00 50% 13 125,00 



Délégation à l'Action Territorialisée 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE  
DU 17 MAI 2013 

 
Développement local  
PROGRAMME 2013 

TERRITOIRE DE VIE THUR ET DOLLER 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage 
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable 

Taux Montant de la 
subvention 

DLF03995 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE 
LA DOLLER ET DU SOULTZBACH - MASEVAUX 
P12-Création d'un guide pratique - Phase 2 

Montant du projet : 11 194,00 € 
Cofinancement : 

UNION EUROPEENNE : 3 694,00 €

11 194,00 33% 3 694,00 

DLF04002 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE THANN-CERNAY 
P12-Création de guides de découverte locaux : Fils rouges 

8 073,00 40% 3 229,00 

DLI03487 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE 
LA DOLLER ET DU SOULTZBACH - MASEVAUX 
P12-Création et mise en place d'un panneau interactif 
 

22 954,00 33% 7 574,00 

DLI03486 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE 
LA DOLLER ET DU SOULTZBACH - MASEVAUX 
P12-Mise en place d'une borne interactive 
 
Montant du projet : 14 944,00 € 
Cofinancement : 
UNION EUROPEENNE : 12 506,00 € 
 

14 944,00 33% 4 932,00 

DLI03485 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE 
LA DOLLER ET DU SOULTZBACH - MASEVAUX 
P12-Acquisition de matériel pour développer l'attractivité de la 
piscine intercommunale de MASEVAUX 
 

12 700,00 40% 5 080,00 



Délégation à l'Action Territorialisée 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE  
DU 17 MAI 2013 

 
Développement local  
PROGRAMME 2013 

TERRITOIRE DE VIE PIEMONT VAL D’ARGENT PAYS WELCHE 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage 
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable 

Taux Montant de la 
subvention 

DLF03988 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU VAL D'ARGENT 
P12-Programmation culturelle 2012 

13 300,00 40% 5 320,00 

DLF03989 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU VAL D'ARGENT 
P12-Aménagement d'anciennes vitrines commerçantes vacantes 

3 800,00 40% 1 520,00 

DLF03986 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU VAL D'ARGENT 
P12-Mise en place d'un Diagnostic Territorial Approfondi pour 
les activités physiques et sportives 
 

30 000,00 16,6% 4 980,00 

DLF03987 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU VAL D'ARGENT 
P12-Programme de valorisation du patrimoine 
 

19 650,00 25% 4 912,00 



Délégation à l'Action Territorialisée 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE  
DU 17 MAI  2013 

 
Développement local  
PROGRAMME 2013 

TERRITOIRE DE VIE FLORVIAL VIGNOBLE PLAINE DU RHIN 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage 
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable 

Taux Montant de la 
subvention 

DLF03985 

COMMUNAUTE DE COMMUNES ESSOR DU RHIN - 
FESSENHEIM 
P12-Mise en place d'une plateforme pour l'emploi transfrontalier 

15 000,00 40% 6 000,00 

 

DLI03477 

COMMUNAUTE DE COMMUNES CENTRE HAUT-RHIN 
- ENSISHEIM 
P12-Création d'un circuit pédestre Hergheim 

13 595,00 40% 5 438,00 

DLI03475 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA REGION DE 
GUEBWILLER 
P12-Mise en place d'un circuit de visite audio-guidée 

6 177,00 40% 2 471,00 

DLE03029 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE 
ROUFFACH VIGNOBLES CHATEAUX 
P12-Elaboration d'une nouvelle charte de développement 2013-
2018 
 

23 621,00 50% 11 810,00 

 


